
测绘与城市空间信息学院2015届毕业生就业工作总结
	 测绘与城市空间信息学院2015届毕业生共有163人，其中地图制图学与地理信息系统研究生30人，测绘工程本科生23人，地理信息系统本科生108人。学院在招就处、学工办和学院领导、老师们的大力支持和帮助下，圆满完成了2015届毕业生就业工作，学院本科毕业生就业率达到96.95％，签约率为94.66％，研究生签约率和就业率均为100%。学院整体签约率95.65%，就业率97.52%。现将学院2015届毕业生就业工作总结如下：
一、毕业生基本情况
1、毕业生生源情况
表1  2015届测绘学院生源情况
	专  业
	人数
	男生
	女生
	少数民族
	北京生
	外地生

	地图制图学（研）
	30
	21
	9
	4
	7
	23

	测绘工程（本）
	23
	15
	8
	1
	12
	11

	地理信息系统（本）
	110
	80
	30
	16
	80
	30



2、毕业生就业情况（截止到2015年10月31日）
表2  2015届测绘学院毕业生就业情况简表
	专业
	人数
	就业率
	签约率
	供需比

	地图制图学（研）
	30
	100%
	100%
	1：2.6

	测绘工程（本）
	23
	91.30%
	86.96%
	1：7

	地理信息系统（本）
	110
	99.07%
	96.30%
	1：1.3


3、毕业生就业去向统计
表3  2014届测绘学院学生就业去向分布情况表
	测绘工程专业
	地理信息系统专业

	就业去向
	人数
	百分比（%）
	就业去向
	人数
	百分比（%）

	签约
	17
	73.9
	签约
	98
	89.09

	升学
	2
	9.7
	升学
	5
	4.55

	出国
	1
	4.34
	出国
	2
	1.82

	村官
	0
	0
	村官
	2
	1.82

	灵活就业
	1
	4.34
	灵活就业
	2
	1.82

	未就业
	2
	8.68
	未就业
	1
	0.91


升学情况：2015届本科毕业生共有7人升学，占毕业生总数的6.48%，出国读研3人，占毕业生总数的2.78%，合计共占毕业生总数7.64%。2014届研究生有2人升学读博。
4、毕业生留京情况
2014届毕业生中共有8人留京，均为研究生。
5、毕业生应聘村官、支教情况
2014届毕业生中共有2人报名应聘村官，2人应聘成功。
6、加大对毕业生服务力度的举措
学院主要通过积极组织毕业生参加学校举办的大型招聘会和学院专场招聘会加大对毕业生毕业信息的提供，2014-2015年，学院共举办毕业生举办专场招聘会8次，毕业生热情较高，大部分同学积极参会。学院还加强了对用人单位的走访和宣传，向有关单位直接推荐毕业生。
7、家庭经济困难学生就业情况
学院共有家庭经济困难的贫困生30人，在学校及学院的帮助下，升学1人，签署就业协议29人，全部就业。
8、文明离校情况
学院为了保证毕业生文明离校，学院党总支、学生党支部、团总支组织召开了毕业班党员及入党积极分子座谈会，学院学生会、团总支以及各班还组织了“建院育我、我爱建院”主题班团日活动，以各种形式加强毕业教育。
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